2. Sed his non obstantibus contraria sententiam tenent Garfas de benef. tom. 2. p. 6. c. 2. & n. 44. Riccius p. 1. decisi. 4. sect. 3. Bonacina de legibus. diff. 1. q. 3. punct. 8. §. 1. n. 8. & alij, attento stylo Curiae & Cancellaria, quæ Sede Vacante Episcopali non dirigit literas in formam Dignum, nec dispensationes Vicario Capituli, quia non confidit de illo, sed Episcopo vicini ori, seu eius Vicario, de quo stylo testatur Hieron. Paul. Inpræst. Cancell. in princ. ver. circa qualitatem personarum. & ita declaravit sacra Cardinalium Congregatio sub die 24. Maii 1621. afferens dispensationes matrimoniales directas Episcopo, & eius Vicario generali. Sed vacare contingat, non posse per Vicarium Capitularem expediti. Et nouissime sub die 2. Augusti 1631. censu Capitulum, seu Vicarium Capitularem non posse exequi commissiones Apostolicas in formam Dignum, & alias directas Episcopo; vel eius Vicario generali intituli officij; vel sub nomine dignitatis. Et hæc omnia doceat Barbosa de iure Eccles. lib. 1. c. 32. num. 57. cui ego addo Ioannem Mariam Nouarium in sum. Bullarum de Capitulo Sede Vacante, n. 27.

3. Non definiri tamen hic apponere quid Garfas de benef. tom. 2. p. 6. c. 2. & n. 44. obseruat Sacram Cardinalium Congregationem Episcoporum sub die 5. Februarij 1601. declarasse Vicarium Capituli Sede Vacante posse exequi literas directas ad Vicarium Episcopalem sub nomine Vicarii, & sub die 10. Aprilis 1615 declarasse d'atum Vicarium posse executioni mandare literas Episcopo sup. hoc de functo directas per sacram Congregationem, & ab eo non executas.

416 Tract. V. De Potestate Capituli,

R E S O L . LXXVIII.

An Vicariis, seu, Officialis Capituli Sede Vacante posse exequi dispensationes directas Vicario Generali Episcopi?
Et quid est dicendum de commissione, seu delegacione facta Episcopo mortuo? Ex p. 8. tract. 4. Ref. 66.

Sup. doctri. §. 1. **N**egatiū respondet Garcia de benefic. tom. i. na contenta in hac Re. Vicarius, seu Officialis Capituli, Sede Vacante, possit exequi, & expedire dictas litteras in forma Dignum, & dispensationes directas Officiali, seu Vicario, simpliciter dicendo, v.g. Officiali Abulensi, nam commissaria Episcopo, vel eius Vicario, certum est non posse expediti per Vicarium Capituli, Sede Vacante, cum non sit Vicarius Episcopi, sed iurisdictionis Episcopalis, Gloss. in dict. Clem. & si principatis verb. Episcopi, & ibi Doct. Felin. in dict. cap. eam te. n. 17. Panvin. dict. quæst. 10. 2. part. 2. Lambert. de iure pár. 3. part. 2. lib. q. 1. art. 7. n. 3. Cuchus dict. tit. 8. n. 39. Sbrozius lib. 1. q. 16. Marc. Anton. Genencl. cap. 8. n. 12. quamvis Zecchius dict. cap. 13. de Vicario Episcopi, §. 1. n. 1. dicat dicti Vicarium Episcopi, etiam qui deputatus à Capitulo Sede Vacante, & quamvis contrarium in proposito teneat Thomas Sanchez dict. disp. 27. num. 33.

2. Et quidem in proposito dubio videtur affirmatiū respondendum; nam Vicario, seu Officiali Capituli Sede Vacante, possunt de iure dirigi delegaciones, & rescripta Papæ, non secus ac Officiali Episcopali, cum sit Vicarius, seu Officialis iurisdictionis Episcopalis, dict. Gloss. verb. Episcopi. dict. Clem. Et si principatis, & ibi. Imola num. 10. Cardin. 15. & Abbas sub. n. 1. Panvin. d. quæst. 10. 2. part. n. 8. & 9. Hier. Paul. in præl. Cancell. scilicet indicibus, & corrum ordine, verbo. item nota. Rebuff. in praxi; it. de Vicario Episcoporum, num. 4. Sbrozius lib. 2. q. 23. n. 3. & Flores q. 4. num. 1. & alij. quamvis dubitet Bonifacius in dict. Clem. Et si principatis, num. 32. & ita in Hispania solent Nuntij causas delegate Officiali Capituli, Sede Vacante.

3. Et licet Vicarius, seu Officialis, v. g. Abulensi Capituli, Sede Vacante, non sit vere Vicarius, seu Officialis Episcopi, vt dictum est, tamen Vicarius, seu Officialis Abulensi Capit. Sede Vacante, absolute, vere, & simpliciter est Vicarius, seu Officialis Abulensi, vt patet; ergo, & sic praedicatum est in aliquibus Episcopatibus Hispaniarum, Sede Episcopali Vacante, & ita præmix seruare at Flores ibi, & tenet Thomas Sanchez supra n. 32.

4. His tamen non obstantibus, contrarium est tenendum ut certum attento stylo Curiae & Cancellarie, que Sede Episcopali Vacante, non dirigit huiusmodi litteras in forma Dignum, nec dispensationes, &c. Officiali Capituli, qui non confidit de illo, sed Episcopo viciniori, seu eius Officiali, de quo stylo testatur Hier. Paulus in dict. practica Cancellarie in princip. versio. circa qualitatem personarum, & est notissimus omnibus in Curia mediocriter veritas, & appetat ex litteris que hoc transmittuntur indirectere viciniori, in quibus dicitur, quod quia Sedes Episcopatus partium vacat, commititur illi, tanquam viciniori, &c. & clarus ex litteris mutationum iudicium, quæ occasione Sedis Vacantis 19. notatae temporis predicatorum literarum directarum Officiali illius Episcopatus simpliciter, vel superuenientis, ante illarum executionem, in quibus in substantia dicitur, quid quia prædictæ litteræ directæ fuerunt Of-

ficiali, v.g. Abulensi. & Sedes dicti Episcopatus vacet, id est ut dictæ litteræ debitum consequantur eff. cum commititur viciniori illatum executionem, &c. & vide super hoc litteras perinde valere datas anno 1600, eisdam prouiso à Vicario Capituli Abulensi. Sede Vacante, de quodam beneficio simpliciter resignationem, in quibus dicitur, quod Officialis procedat ad executionem priorum literarum, in forma Dignum, ac si Vicario Capituli executæ non essent, ab loquendo illum ab inabilitate, propter intrusionem & perceptionem fructuum incursa, & remittendo ei fructus perceptosita tamen ut prius debeat dimittere liberè dictum beneficium in suis manibus, &c. Cum ergo, Curia & Cancellaria, nolit committere Officiali Capituli, Sede Vacante, aperte conflat sub nomine Officialis, seu Vicarij, absolute prolati in litteris, que diriguntur Officiali, v.g. Abulensi. intelligere Officialen Episcopi, & non Capituli. Et hæc omnia docet Garcia loco citato.

5. Sed sententiam affirmatiuam Sanchez tenet etiam Monetam de comm. vlt. vol. cap. 5. num. 500. & seqq. nominatim contra Garciam, quem tam nouissime sequitur Merolla tom. 3. disputation. 7. cap. 7. dub. 29. num. 296. Sed de hac quæstione à nobis alibi dictum est.

6. Nota etiam quid noster Naldus ad Decretales iii. de hereticis, cap. ad abulendam. tenet opinionem Garcie; qui tamen secus dicit de commissione, seu delegatione facta Episcopo mortuo: hanc enim existimat expediti posse per Vicarium Capituli: pro quo citat Garciam loco cit. num. 48. Sed hæc opinio est omnino improbabilis: nam causa delegata Episcopo mortuo, non possunt expediti per ipsum Capitulum? quia non succedit Capitulum in iurisdictione Episcopi delegata, sed tantum in ordinatio ut ostendimus suprà. Ergo neque poterunt expediti per Vicarium Capitularem; quia in hunc non transit maiori potestas, quam sit in hoc ipso Capitulo. Et hanc sententiam tenet aperte Garcia dict. num. 48.

R E S O L . LXXIX.

Quando expiri iurisdictione Vicarii Capituli, Sede Vacante? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 69.

S. 1. **A**d hoc dubium respondet Marcellus Volpius in praxi fori Eccles. c. 44. n. 52, quod potestas, & iurisdictione Capituli expirat, statim quod Sedes cessat esse vacans: & est tunc quando nominis Episcopus adeptus est possessionem Episcopatus. Panvinus p. 2. q. 10. n. 19. Hoffm. in cap. cum olim, ill. de restit. Episcop. & non sufficit, quod Episcopus sit electus; quia Episcopo nominato non licet Vicarium mitiere. Abbas in cap. qualiter, de elect. & vt Capituli cesset potestas, necesse est, quod capiatur possesso Episcopatus cum Bullarum ostensione. Quaranta loco citato num. 13, quia Sedes Episcopalis intelligatur semper vacare, donec litteræ Apostolice Prælati præsentatae fuerint Capitulo, Extrinsecus iniuncta, de elect. & potest Vicarius Capitularis continuare exercitium iurisdictionis, donec nouus Prælatus adest, & fuerit possessionem. Nec oblati, quod Paral. iur. de restit. lib. 7. q. 23. teneat, cessare vacationem per prouisionem factam, de nouo Prælati, & litteris expeditis; & restatur ita, fuisse resolutum in Rota Romana die 28. Iunij 1583, quia à dicta decisione fuit recessum, de mente Iulii eiusdem anni 1583, in eadem cauila, ut refert Gonzales super regula eterna Cancellarie, Gloss. §. 2. n. 88 & ita communiter obseruetur. Et hæc omnia docet etiam Merol. tom. 3. disputation. 7.

Sede Vacante Resol. LXXX. &c.

417

dipm. 7.7. dub. 35. n. 315. & 326. qui etiam optimè
reputat quod si Vicarius fuit electus ad tempus deter-
minatum (quod fieri posse declarauit facta Congre-
gatio ad petitionem Capituli Salernitanum) tunc elat-
io pro tempore expirat iurisdictio in Vicario.

RESOL. LXXX.

*In Vicarium Capituli, Sede Vacante, teneatur stare
Syndicatu: Ex p. 8. tr. 4. Ref. 70.*

§. 1. **R**espondeo Vicarium Capituli, Sede Va-
cante, finito officio, teneri stare syndicatu: ac reddere rationem sua administrationis nouo Epis-
copo & si male administraverit seu exercerit suum
officium posse ab Episcopo puniri. Sic aperte colli-
gitur ex Trid. sess. 24. c. 16. de refor. ibi, Rationem exigat,
etc. Et ita docet Vulpes in praxi fori Ecclesiast. cap.
44. n. 19. Riccius p. 4. decif. 291. per totam, omnino vi-
deatur.

RESOL. LXXXI.

As Episcopo superueniens posse visitare Capitulum;

Sede Vacante

*Ei docetur Vicarium Capituli, Sede Vacante, teneri,
finito officio, stare syndicatu: & posse ab Episcopo
ad id compelli; & in aliquo comprehensam pu-
niri.*

*Imo, & ipsum Capitulum, facta remotione Vicarij, vel
aliorum Officialium a se nominatorum, illos posse
statim compellere ad reddendam rationem admini-
strationis, ac pro admisis culpis punire, & aliqua
alia circa sopraddicta explanantur. Ex p. 8. tract. 4.
Ref. 15.*

§. 1. **R**espondeo affirmatiuè ex Concil. Tridenti-
no sess. 24. cap. 16. de reformat. vers. Episco-
pus vero, per quem indubie Vicarium Capituli, Sede
Vacante, teneti finito officio stare syndicatu: & posse
ab Episcopo ad id compelli, & in aliquo delicto co-
prehensum puniri, assertunt Genuei. dicto cap. 8. in
fin. Prosper August. in addit. ad Quarant. dicto verb.
Capitulum Sede Vacante, n. 14. Riccius in prax. for.
Eccles. decif. 481. in t. edit. alias 554. in 2. edid. &
decif. 191. Rague de voce canon. in cap. ... q. 40. num. 13.
Vgolin. de offic. Episcop. c. 2. §. 2. n. 2. Armendariz ad
leges Navarræ, lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcop. num. 99. &
August. Barbosa in Pastorali, 3. pari. alleg. 34. nu-
mer. 183.

2. Quinimo, & ipsum Capitulum, facta remotione
Vicarij, vel aliorum Officialium a se nominatorum,
quod illos possit statim compellere ad reddendam
rationem administrationis, ac pro admisis cul-
pis punire: absque praetudicio tamen alterius syndica-
tionis Episcopi successoris, qui etiam poterit eos
syndicare, & punire, quamvis a Capitulo fuerint ab-
soluti, dictum fuisse narrat Nicol. Garcia d. s. part.
cap. 7. n. 23. Et haec omnia docet etiam Solorzanus
de Indiarum iure, tom. 2. lib. 3. cap. 13. num. 29.

TRACTATVS SEXTVS

DE

HORIS. CANONICIS,

ATQVE DE ALIQVIBVS RESTITUTIONIBVS
pro omissione, vel defectibus commissis in earum recitatione.

RESOLVTIO PRIMA.

*An Papa teneatur sub mortali ad recitandum Horas
Canonicas, & ad confessionem Sacramentalem se-
mel in anno, &c. Ex part. 6. tract. 7. & Miscell. 2.
Resolut. 3; que nunc inuenietur in tom. 1. tract. 3.
Ref. 48.*

*consequens expendi possunt à Beneficiario, & Car-
dinali ad libitum; & testari de his, & tamen obliga-
re ad Officium Diuinum, & ab eo non excusat
beneficiarius qui non vult residere, & ideo fructus
non recipit.*

*Et docetur, quod quamvis Prelimonia proprie non
sunt beneficia, non tamen sequitur, nec est probabile
ad officium Canonicum non obligare. Ex p. 8. tr. 7. &
Misc. Ref. 1.*

RESOL. II.

*An Cardinalatus inducat obligationem recitandi Ho-
ras Canonicas?*

*Eaque tempore Cardinalatus inducat supra dictam
obligationem, recitandi Horas Canonicas, an à die,
qua Cardinalis sumit Birretum, vel è die, quo sumit
Pileum Radicum?*

*Ex quo inferatur Beneficiarii non teneri perfoluere
Horas Canonicas à die collationis beneficij, sed à
die professionis adspicere. Etiamque deaeatur, quod
distributiones possint dari proper laborem & per-*

*A s v s est curiosus, à nemihc per-
tractatus; ideo suppono aliquem
Cardinalem nullum habere bene-
ficium, nec factis Ordinibus esse
initiatum; sed tantum à S. D. N.
fuisse inter Augustos, & Purpureos Patres assum-
ptum. Quero, an ex vi solius Cardinalatus teneatur
ad pensum diurni Officij? Et pro parte affirmativa
facit, quia beneficii inducit onus perfoluendi Horas
Canonicas; sed Cardinalatus est beneficium; ergo inducit
obligationem recitandi diuinum Officium. Major
propositio argumenti non indiget probationes,
quia ab omnibus admittitur. Minor vero probatur ex
c. 2. de Clericis non residentib. Canonicæ est depo-
situm.*